CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 58/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

 Nos termos do art. 37 da Lei Orgânica Municipal, solicita a Vossa Excelência
que seja  convocado a comparecer na Câmara Municipal  dia 22 de maio de 2017, às 19h, o
Supervisor  do  Departamento  Municipal  de  Obras  Públicas,  Senhor  Carlos  Alberto  Resende
Teixeira, para prestar esclarecimentos sobre a emissão de Certidão de Numeração.

"Art. 37. Por deliberação da maioria dos seus membros, a Câmara poderá
convocar  Secretário  Municipal,  Diretor  ou  equivalente,  Assessor,
encarregados  e  funcionários  em  geral  para,  pessoalmente,  prestar
informações  acerca de  assuntos  previamente  estabelecidos,  importando em
crime de responsabilidade a ausência sem justificativa adequada."

(Lei Orgânica Municipal)

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de maio de 2017.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
-Vereadora-